
طبق قانونی که امسال در لیگ برتر فوتبال کشورمان حاکم شد تیم های لیگ 

برتری حق اینکه بخواهند بازیکن جدید خارجی را به خدمت بگیرند، ندارند و تنها 

می توانند از نفرات خارجی که از سال های قبل در تیم شان بوده استفاده کنند و 

حتی جابه جایی بازیکنان خارجی لیگ برتر از تیمی به تیم دیگر نیز ممنوع است.

هرچند در نگاه اول این قانون من درآوردی و به ضرر فوتبال کشورمان تصور می شود 

اما درواقع برخی تیم ها از این تصمیم سود زیادی بردند و شاید مهم ترین این 

تیم ها هم استقلال و پرسپولیس هستند که بدون بودجه دولتی و بدون مالک 

خصوصی اداره می شوند و طی سال های گذشته نشان داده اند توانایی پرداخت 

دستمزد مربیان و بازیکنان خارجی خود را ندارند و این بدهی ها مشکلات زیادی 

برای آنها در مجامع قانونی بین المللی ایجاد کرده است.

 بدهی های ارزی و تیمی که درآمد ارزی ندارد!

قطعا یکی از بزرگ ترین مشکلات پرسپولیس در این روزها این است که آنها درآمد 

ارزی ندارند و با توجه به نرخ دلار و یورو در کشور توانایی تبدیل ریال به ارز هم از 

قدرت باشگاه خارج است و هزینه اضافی زیادی را روی دست سرخ ها می گذارد.

سرخ ها که می توانستند از راه هایی نظیر ترانسفر بازیکن به تیم های خارجی 

بخشی از بدهی های ارزی خود را بپردازد، در ابتدای فصل نقل وانتقالات به دلیل 

عدم اشراف مدیران به قرارداد بازیکنان ستاره، نتوانستند از کنار بازیکنانی مثل 

مهدی ترابی و شجاع خلیل زاده درآمدی را به جیب بزنند و حتی در ماجرای ترانسفر 

بشار رسن به القطر هم نهایت بی تجربگی را به خرج دادند تا پولی که می شد از 

کنار این بازیکن به حساب پرسپولیس واریز شود از دست برود و آنها بشار را که در 

رشد و شکوفایی اش نقش به سزایی داشتند خیلی ساده و ارزان از دست بدهند.

پرسپولیسی ها حالا با آخرین بدهی های ارزی خود روبه رو هستند و بعد از اینکه 

حکم بودیمیر برای آنها به جریان افتاد، به زودی باید در انتظار احکام کالدرون 

و دستیارانش و همچنین جری بنگستون باشند و همین موضوع به عاملی 

تبدیل شده که بار دیگر باشگاه در چالش تهیه ارز برای بسته نشدن پنجره 

نقل وانتقالاتی اش قرار بگیرد.

 نامه به AFC برای پرداخت بدهی ها

پرسپولیسی ها با توجه به حضور در فینال آسیا و پاداش خوبی که می توانند 

از این راه کسب کنند، کورسوی امیدی دارند که بتوانند با استفاده از این پول 

که بیش از 2میلیون دلار خواهد بود، برخی از این مشکلات مالی را حل کنند. 

هرچند در این راه هم آنها با مشکلاتی مواجه هستند که مهم ترین آنها شرایط 

تحریم های ظالمانه ای است که علیه کشورمان در جریان است و این اجازه را 

نمی دهد که مبالغ به راحتی به حساب طرف های ایرانی واریز شود و همین 

موضوع فکر سرخ ها را به خود مشغول کرده است.

در این خصوص شنیده می شود پرسپولیسی ها قصد دارند بخشی از این پول را 

به همان شکل که در قضیه بدهی به برانکو و دستیارانش هزینه کرده اند، خرج 

کنند و طبق شنیده های »فرهیختگان« از باشگاه پرسپولیس، آنها به زودی 

نامه ای را به کنفدراسیون فوتبال آسیا ارسال می کنند تا از آنها درخواست کنند 

با توجه به شرایط تحریم و عدم توانایی AFCبرای انتقال پاداش پرسپولیس 

به حسابش، بخشی از این پول را صرف پرداخت بدهی های آنها به بازیکنان و 

مربیان خارجی کند.

البته سرخ ها باید بتوانند کنفدراسیون فوتبال آسیا را متقاعد کنند که معادل 

ریالی این بدهی ها را در حساب خود دارند و چون شرایط تحریم اجازه انتقال 

این پول به حساب خارجی ها را نمی دهد، می خواهند از این طریق نسبت به 

تسویه حساب با طرف های خارجی شان اقدام کنند.

 پول چه زمانی به حساب سرخ ها می نشیند؟

اینکه پاداش آسیایی سرخ ها چه زمانی در حساب شان در کنفدراسیون فوتبال 

آسیا قرار می گیرد یکی دیگر از معضلاتی است که پرسپولیسی ها دارند، چراکه 

آنها تا 12بهمن بیشتر مهلت ندارند که بخواهند با بودیمیر تسویه حساب کنند 

و اگر موفق به انجام این کار نشوند با بسته شدن 3پنجره نقل وانتقالاتی مواجه 

می شوند و این برای تیمی که قرار است در نیم فصل نسبت به تقویت خود اقدام 

کند اصلا اتفاق خوبی محسوب نمی شود.

در این خصوص پیگیری های »فرهیختگان« نشان می دهد معمولا پاداش های 

تورنمنت های مختلف بین المللی در کنفدراسیون فوتبال آسیا، در پایان هر سال 

به حساب تیم ها واریز می شود و آنها می توانند نسبت به دریافت آن اقدام کنند 

و این می تواند خبر خوبی برای پرسپولیسی ها محسوب شود.

با این حساب پرسپولیسی ها قطعا تا 12بهمن می توانند روی پولی که از بابت 

حضور در فینال آسیا به دست آورده اند حساب کنند و تنها می ماند جلب رضایت 

کنفدراسیون فوتبال آسیا برای اینکه قبول کند پول طلبکاران خارجی پرسپولیس 

را از این حساب پرداخت کند.

 سرخ ها از بودیمیر تخفیف می خواهند

پرسپولیسی ها قصد دارند درکنار ارسال درخواست به کنفدراسیون فوتبال 

آسیا برای پرداخت مطالبات خارجی های سابق خود، با بودیمیر و وکیلش هم 

وارد مذاکره شوند و از او بخواهند که بابت فصلی که اصلا برای پرسپولیس به 

میدان نرفته است، تخفیفی را لحاظ کند تا در این شرایط بد اقتصادی کشور آنها 

تحت فشار قرار نگیرند. البته با توجه به اتفاقاتی که در زمان مدیران قبلی برای 

بودیمیر رخ داده بعید به نظر می رسد او قبول کند تخفیفی به این تیم بدهد؛ اما 

طبق شنیده ها، سرخ ها قصد دارند بعد از دریافت موافقت کنفدراسیون فوتبال 

آسیا درخصوص پرداخت پول این بازیکن، به بودیمیر پیشنهاد پرداخت نیمی 

از طلبش را ارائه بدهند که باید دید این موضوع مورد موافقت این بازیکن قرار 

می گیرد یا اینکه او تمامی پول خود را از پرسپولیسی ها می خواهد؟!

 استعلام پرسپولیس از فیفا

پرسپولیسی ها علاوه بر بدهی به بودیمیر، باید طلب یکی از دستیاران کالدرون و 

همچنین بنگستون را هم پرداخت کنند و با توجه به مبلغ پایینی که این 2خارجی 

از سرخ ها می خواهند، مدیران این باشگاه قصد دارند راه حلی برای پرداخت این 

پول پیدا کنند. در این خصوص از باشگاه پرسپولیس خبر می رسد آنها قصد 

دارند از فیفا استعلام بگیرند و بدانند که آنها برای پرداخت بدهی دستیاران 

برانکو، چه مقدار از درآمدشان در فیفا را هزینه کرده اند و چه مبلغی در حساب 

آنها باقی مانده است. مدیران سرخ امیدوارند مبلغی که در فیفا دارند به حدی 

باشد که بتوانند بدهی اینگیو و بنگستون را پرداخت کنند و مجبور نشوند برای 

این مبلغ دست به دامن کنفدراسیون فوتبال آسیا شوند.

تیم فوتبال استقلال در چارچوب هفته نهم لیگ برتر در ورزشگاه 

امام علی)ع( سیرجان میهمان گل گهر بود. قلعه نویی برای میزبان 

از ترکیب علیرضا حقیقی، علیرضا علیزاده، علیرضا ابراهیمی، مهران 

گلزاری )54-محسن کریمی(، بهنام برزای، علی اصغر عاشوری )88-

امین پورعلی(، میلاد زکی پور، یونس شاکری، سعید صادقی، احمدرضا 

زنده روح و گادوین منشا استفاده کرد. فکری هم رشید مظاهری، محمد 

دانشگر، عارف غلامی، محمدحسین مرادمند، سیداحمد موسوی، 

مهدی مهدی پور، مسعود ریگی )62-فرشید باقری(، وریا غفوری، آرش 

رضاوند)62-فرشید اسماعیلی(، مهدی قایدی )75-سبحان خاقانی 

)1+90-کریم متین زاده( و ارسلان مطهری را به میدان فرستاد. درنهایت 

این بازی با نتیجه 2 بر یک به سود میهمان خاتمه یافت تا به صدر 

جدول صعود کند. وریا غفوری )8-پنالتی( و مهدی قایدی )14( زننده 

گل های استقلال بودند. احمد زنده روح نیز در دقیقه 78 از روی نقطه 

پنالتی گل گل گهر را به ثمر رساند. وریا غفوری، کاپیتان استقلال یک 

ضربه پنالتی را نیز در دقیقه 30 از دست داد و توپ را به بیرون زد. 

علیرضا حقیقی دروازه بان گل گهر در این دیدار نمایش ضعیفی داشت و 

دو پنالتی به استقلالی ها داد اما درسوی مقابل رشید مظاهری عملکرد 

خیره کننده ای در ترکیب استقلال داشت و با واکنش های خود باعث 

شد تیمش پیروزی را از دست ندهد. استقلال که جنگ صدرنشینی با 

شاگردان امیر قلعه نویی را به سود خود تمام کرد، 15امتیازی شد تا به 

صدر برسد و گل گهر نیز با 14امتیاز بعد از نفت آبادان در رده سوم قرار 

گرفت. اکبریان داور این مسابقه سه ضربه پنالتی در این دیدار گرفت تا 

پس از دیدار ماشین سازی و سپاهان که 5ضربه پنالتی داشت، این بار 

هم جشنواره پنالتی ها ادامه پیدا کند.

 پیروزی فولاد، توقف تراکتور

دیروز سه بازی دیگر هم برگزار شد. تراکتور تبریز و شهرخودروی مشهد 

در هفته نهم و در تبریز به مصاف یکدیگر رفتند که این مسابقه با نتیجه 

تساوی بدون گل خاتمه یافت. نکته جالب این بازی به میدان رفتن 

مسعود شجاعی بعد از سه بازی بود. مربی-بازیکن تراکتور در این بازی 

از دقیقه 76 وارد زمین شد. دیدار تیم های نفت مسجدسلیمان و پیکان 

نیز با یک گل به سود نماینده تهران خاتمه یافت. فرزاد حاتمی در دقیقه 

81 زننده تک گل این بازی بود. فولاد خوزستان و نساجی مازندران هم در 

دیداری معوقه از هفته هشتم در اهواز به مصاف هم رفتند که این دیدار با 

برتری یک بر صفر میزبان به پایان رسید تا فولادی ها به سومین پیروزی 

فصل شان دست یابند. آیاندا پاتوسی در دقیقه 16 تک گل این بازی را 

برای فولاد به ثمر رساند. در این بازی محمد میری از فولاد در دقیقه 84 

به خاطر دریافت دومین کارت زرد از بازی اخراج شد.

استقلال دیروز در دیدار هفته نهم لیگ برتر موفق شد در دیداری خارج از 

خانه برابر گل گهر بازی را 2 بر یک به نفع خود خاتمه دهد تا برای بازی های 

پیش رو خصوصا دربی بزرگ پایتخت روحیه بهتری بگیرد خصوصا اینکه 

در هفته های گذشته انتقادهای زیادی از تیم فکری صورت گرفت اما 

استقلال نسبت به فصل های اخیر تا اینجا نتایج خوبی گرفته است. 

درخصوص نمایش استقلال در سیرجان با محسن بیاتی نیا، کارشناس 

فوتبال کشورمان تماس گرفتیم تا این بازی را از نگاه یک کارشناس تحت 

بررسی قرار دهیم. او به »فرهیختگان« گفت: »اگر بخواهیم استقلال را از 

هفته اول تا این بازی مورد بررسی قرار دهیم چیزی که به شدت مشخص 

و ملموس بوده اینکه تیم روزبه روز فوتبال بهتری را از خود ارائه می کند 

و همین روند رو به جلو می تواند برای هواداران امیدوار کننده باشد.«

او ادامه داد: »البته اینکه من می گویم بازی به بازی بهتر می شود 

دلیل بر نداشتن نقطه ضعف در این تیم نیست و از نگاه من در تیم 

نقاط ضعفی هم دیده می شود که باید توسط مربیان دیده و برطرف 

شود. هرچقدر این ایرادات در تیم محمود فکری کمتر شود استقلال در 

جدول دست نیافتنی تر می شود.«

بیاتی نیا خاطرنشان کرد: »استقلال امسال نسبت به سال گذشته 

خط دفاعی بهتری دارد و با اینکه در اواخر بازی چند موقعیت گل به 

مهاجمان گل گهر داد اما می توان امیدوار بود که آنها با هماهنگی بیشتر 

خط دفاعی مستحکمی را تشکیل دهند. البته نباید از واکنش های رشید 

مظاهری در این بازی چشم پوشی کنیم و او چند واکنش عالی داشت و 

اجازه نداد دروازه اش باز شود.«

این کارشناس فوتبال درخصوص شرایط گل گهر اضافه کرد: »گل گهر 

تیمی بود که لیگ را خیلی خوب شروع کرد اما این را باید بدانیم که هر 

تیمی که ناشناخته باشد، با گذشت چند هفته توسط حریفاش شناسایی 

می شود. البته مهاجمان این تیم در بازی مقابل استقلال روز خوبی 

نداشتند و برعکس در روز خوب گلر استقلال به این بازی رسیده بودند.«

بیاتی نیا درباره بالا رفتن روحیه استقلال در فاصله یک بازی مانده تا 

دربی گفت: »اینکه می گویند برد قبل از دربی روحیه یک تیم را بالا 

می برد و برعکس باخت در آن روحیه اش را پایین می آورد اصلا حرف 

درستی نیست. دربی یک بازی خاص است که استرس خودش را دارد. 

حالا شاید نبود تماشاگر در این بازی کمی از این استرس کم کند اما 

در کل بازیکنان دوست دارند با ارائه بهترین عملکرد خود در این بازی، 

هواداران تیم شان را خوشحال کنند و قطعا فلسفه آن بازی با تمام 

بازی های دیگر لیگ فرق می کند.«

او در خاتمه افزود: »پرسپولیس یکی از بهترین و فنی ترین تیم های 

لیگ است و با توجه به حضورشان در فینال آسیا از روحیه خوبی هم 

برخوردارند. اما هر تیمی نقاط ضعف و قوت خاصی دارد و استقلال اگر 

می خواهد نتیجه بگیرد باید در این فاصله زمانی تا دربی نقاط ضعف 

خود را به حداقل برساند.«

تلاشبرایپرداختبدهیهایارزیازمحلدرآمدهایبینالمللی

پرسپولیس از AFC و فیفا 
کمک می خواهد

بیاتینیا:گلگهردرروزخوبمظاهریبهاستقلالرسید

تیم فکری بازی به بازی 
بهتر می شود

واکنشسرمربیبرایتونبهفیکسشدنجهانبخشمقابلآرسنال

پاتر: علی شایسته این فرصت بود

سومینبازیکنبرتروبهترینمهاجملیگ

زاهدی سورپرایز لیگ اوکراین

ستارهایرانیجایگاهشدرترکیباصلیپورتوراتثبیتکرد

پایان فوق العاده 2020 برای طارمی
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 شماره مسلسل 39۶۰
 پنجشنبه ۱۱ دی ۱399

 ۱۶ جمادی الاول ۱۴۴۲  
 3۱ دسامبر ۲۰۲۰ 

 شماره 3۲۲۲

تهامی: ۱۳ نفر را دریبل کردم نه ۱۴ نفر، دیگر مادر مثل من نمی زاید  فرشته کریمی: کویتی ها به مظفر مدیونند و خیلی به او احترام می گذارند

ونالدو  را  وزی ها مسی و  ر امر
می بینند و مرا قبول ندارند

 به کویت آمدم چون 
هم لیگ فعال دارند هم قرارداد بهتر

برتریاستقلالمقابلتیمقلعهنوییدرروزپراشتباهحقیقیودرخششمظاهری

تلاشقرمزهابرایپرداختبدهیهایارزیازمحلدرآمدهایبینالمللی

پرسپولیسازAFCوفیفاکمکمیخواهد

گوهر سه امتیازی
برتریاستقلالمقابلتیمقلعهنوییدرروزپراشتباهحقیقیودرخششمظاهری

گوهرسهامتیازی

بیاتینیادرگفتوگوبا»فرهیختگان«:گلگهردرروزخوبمظاهریبهاستقلالرسید

تیمفکریبازیبهبازیبهترمیشود


